S. 22. Lutherum sequitur fidelis Collega, Johannes
Bogenbagus, Pomeranus, qui Anno M. D. XLIV. ad Geor-
gium Spalatinum de quaestione nostra sequentem tulit sen-
tentiam: (Epistola hæc manuscripta est, nondum edita.)
*Eucharistiam porrigimus surdis & mutis, illis videlicet, qui
libenter & desideranter adsunt Sacrae communioni, & signis
videntur hoc postulare, sicut baptizamus parvulos in Chri-
stum, & in mortem Christi, qui etiam sunt muti & surdi, ut
qui nondum intelligunt. Et video in Evangelio Christum
non contemnere surdos & mutos, sed facere, ut surdi audi-
ant, & muti loquantur. Christus mortuus est propter ho-
mines, isti surdi & muti sunt homines. Ergo Christus
etiam pro eis mortuus est. Nos igitur sc. surdis & mutis in
Chri-*

Christum & Christi mortem baptizatū, ubi per certa signa postulant, negemus Eucharistiam, pro quibus Christus mortuus est?

§. 23. Jungemus huic *Philippum Melancthonem*, qui in *Lib. Consil. Theol. p. 268.* De mutā, inquit, exemplum habemus *Gothæ*. Illa per gestus significat, se intelligere aliquid de *Evangelio*. Monstrat *Christum* in libellis pictis, monstrat seipsum, & crucem ostendit. Sic significat *Christum* pro nobis passum esse. Ac utile esset, illam mutam vestram etiam assuesieri ad spectandum libellos tales, qui continent pictam *Christi* historiam. Sentimus autem, admittendam esse ad *Cœnam Domini*, si aliqui videtur rationis compos, & sine turpitudine vivit.

§. 24. Non aberrabimus, si *Pauli* quoque *Eberis*, Pastoris olim *Wittebergensis*, sententiam hic enarremus. Ita autem ille in literis ad quendam *Ecclesiæ Ministrum*, datis *XII. Jun. A. M. DC. LXI.* *Reverende Domine Pastor*, ego quoque sum in eā sententiā tecum, ut putem sacrosanctam *Cœnam Domini* cum summā reverentiā & iudicio tractandam, & non facile admittendos esse, qui vel per atatem, vel alium defectum prorsus non intelligunt verum usum *Sacramenti*, cum *Paulus* disertè præcipiat, probet se ipsum *Homo, &c.* Sed quia scribis, hunc mutum & surdum, de quo consultus es, longo tempore assiduum fuisse spectatorem ceremoniarum, & talia signa edere, ex quibus conjectura capi potest, cum aliquid tamen ratiocinari de re, qua ibi exhibetur, & de fine cur sumatur, ego sanè ita cupidè expetentem usum *Cœnae*, nescio, an queam arcere à sacra *Synaxi*, si tibi talis casus in hac *Ecclesiā* objiceretur. Experimur in ejusmodi imbecilibus, ut in pueris & aliis, interdum lucem & operationem *Spiritus Sancti* mirabiliter efficacis, aliquando per picturas non aliter, quam per vivam vocem auribus haustam. Vellem tamen